It em Benedicto Pigozo, derobato, dum veniret de Nigro- v
ponto in Crete, in quadam valle una nocte per dictum Johanem
del Cavo de suis rebus et danariis, iuranti, sic esse, dixere ipsi
judices , restitai debere pro suo dampno yperpera XIIL

Item Marino Sarto, derobato in insulam Sali [sic]®) per v
homines dicti loci Sald, homines domini Imperatoris et ducham
eorum, nomine Nicholam Claudum, cum esset in quadam navi
Petri Navaglarii sive ligno, de quo erat patronus Johannes
Rubeus, de tantis suis rebus, que valuere yperpera XIIiI,
iranti, sic esse verum, suo sacramento; dixere dieti judices,
facto eius viso, quod factum fuerat tempore domini Mareci
Michaelis, Baiuli Constantinopolis, restitui debere pro suo
dampno yperpera XIIIL

Item cum repererint dicti judices, Pascalem Paulum, v
filium olim Angeli Pauli, et Petrum de Vicentia, ambos Venetos
de confinio sancti Gervasii, fuisse derobatos in Mari Maiori*)

- in loco vocato Pavaropoli per gentem domini Imperatoris, que
erat in galeis ipsius, currente anno domini MCCLXXIIII de
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') Sanctae Irenae? An de sancto aliquo querendum? Certe sancti Herini
(sic) insula oceurrit apud Andream Dandulum (Muratori ss. rer. Itall. XI1,
334) eam insulis Naxo, Paro et Melo, item Andro, coll. Tom.II, 3. Retinenda
nune videtur lectio tradita. Erit 8. Cirino, 8. Rim s. Ri, Santorin (vetus
Gripa). ‘

) Nicesiam Cypri.

%) Salaminem? Quamquam ea insula medio @vo Culuri, ut hodie, dicebatur,

*) L. e. Ponto Euxino. Pavaropolis latet.
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mense Septembris, de uno ipsorum duorum sandalo et aliis
eorum rebus, mercadandiis et arnesiis, que valuere yperpera
CCXXV; que etiam seribi fecerant coram domino Johanni Geno,
Baiulo Constantinopolis, et iuramento firmaverant, vera esse;
cuius sandalli et rerum due partes erant dicti Paschalis, et tercia
dicti Petri, ut patebat expresse scripto misso per dictum Baiu-
lum Veneciis. Item et in alia parte ultra dictam societatem
dictum Pascalem esse derobatum de uno sclavo suo, Yvano')
nomine, et aliis multis rebus, valentibus yperpera XXV, per
predictos homines de dictis galeis et dicto loco et tempore,
que propria sua erant; et hec omnia vera, manifesta et probata
extiterint dictis iudicibus per sacramenta ipsorum et dieta et
testes productos per ipsos Jacomum Urdisonis de Murano et
Jacomum Pauli et Formanum de sancto Gervasio, jurantes et
suo sacramento dicentes, omnia vera esse et vidisse . . . dictam
sandallum in portu Constantinopolis, et quesitum per dictum
Baiulum a domino Imperatore cum ecarico et rebus, nec habi-
tum®); idecirco dixere ipsi domini judices, eisdem Pascali et
Petro comuniter, Pasecali scilicet pro duabus partibus, et Petro
pro tercia, restitui debere pro suo dampno yperpera CCXXV,
et dicto Pascali per se solum pro alio dampno yperpera XXV.
i Item Donato Belono, habitatori in Candida, derobato per
Johannem Senzaraxon, cum esset Satine®) ad portum Pelle-
stello, de multis suis rebus et bonis tempore dicti Baiuli Con-
stantinopolis de mense Augusti, asserenti coram ipso, omnia
vera esse, dixere dicti judices, de hoc satis plene cognita veri-
tate, restitui debere pro satisfacione dampni sui yperpera XXX.

1) L e. servo suo, nomine Joanne. Fuerit hoc mancipium e Dalmatia oriundum,
ubi atirps Serbica etiamnunc preevalet.

%) I. e. receptum, recuperatum.

%) Vide notam p.178. Significantur Athen®. Illud barbarum Pellestello erit
IloAdgtudoy, i. e. promuntorium multarum Columnarum; de qua denomi-
patione adi Meletium supra p. 165 citatum.
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Item Johanni Fusculo Veneto, habitatori in Cipro in vin
Limisso ') , derobato in quodam ligno in partibus Cipri iuxta
caput de Grego a Bulgarino, Johanne Dalcavo et a Saladino
Mazazari, hominibus domini Imperatoris, eurrente MCCLXXIIII
de mense Novembris, de tantis suis mercadandiis et rebus, que
valuere yperpera CXXV et ultra; ut manifestum et verum esse
videbatur per litteras domini Petri Geno, dieto Baiulo Constan-
tinopolis, et sacramento ac dicto eiusdem Johannis, dixere dicti
judices, de hoc satis habita plena fide et veritate cognita,
restitui debere pro satisfacione sui dampni yperpera CXXV.

I t em Blasio Filacaristio de confinio sancti Bassi, derobato
in culfo de Nigroponte®) per dictum Johannem del Cavo supra-
scripto MCCLXXV, mense Januarii die X intrante de multis
suis mercadandiis et rebus, que valuere yperpera C et ultra;
hoc seito et probato, verum esse, per litteras Baiuli Nigropon-
tis missas Constantinopolim et dictum eius Blasii iurantis, sic
esse, dixere dicti domini judices, ecognita veritate, restitui debere
pro satisfactione dampni yperpera C.

Item Georgio de Loglo pro VI yperperis, acceptis sibi x
a casale Artay occasione comercli pro exenogodoiario et paris
et politis®) et eius, fratrem et ma ... et Georgium Gramaticum
et socios commerclarios de mense Februarii currente MCCLXXYV
indictione tercia, et nihil proficiendo sibi proxioma Imperatoris,
quem ostendit eis; dixere dicti judices, de hoc cognita veritate,

- restitui debere pro sua dampni satisfacione yperpera VI.

Item Nicolao Confessori, socio Johannis de Romania, xi

acceptis sibi XII yperperis et ultra in Mileo*), quem habebat a
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1) L e. Limasol aliorum ®vi medii scriptorom, coll. Wilken. Kreuzziige IV,
198. 204. — Cap de Greco insule promuntorium euronotum versus.

) Vide supra p. 163. Melet. geogr. ed. 2, T. 3, p. 230.

3) Videatur latere expensa quaedam. Ergo coniicimus: xemodochario et
paratis et poletis.

%) Millo, Melo insula.

Xm

1 88 Jupicum VENETORUM DECISIONES PIRATICAE.

commerclariis de Pontaracla'), hominibas domini Imperatoris,
occasione comereli, suprascripto millesimo®), mense Augusti,
asserenti coram dicto Baiulo Constantinopolis, hec omnia vera
esse, ut eius scripto apparet; dixere dicti judices, restitui
debere pro sui dampni satisfacione yperpera XII.

Item cum notum et manifestum fuerit dietis dominis,
Marinum Gardiagam Venetum derobatum fuisse per Pardum,
generum Rolandi, militis de Salonich, Lusi de Larmiro®) de tantis
de suis rebus, que valuerant yperpera CXLII et dimidium et
ultra, et hoe fuisse tempore domini Petri Michaelis, Consulis
Venetorum in Salonich, coram quo testificans hec suo sacra-
mento vera esse firmavit; et insuper . . . unum, suum patrem,
occisum fuisse, quod fuit iniquissimum et orribile scelus, sine
alio dampno multo, quod dicta occasione passus fuit; et per
litteras etiam missas a dicto Consule, domino Petro Badoario,
Baiulo Constantinopolis, et per testes productos coram eis,
dominum Petrum Michaelem predictum videlicet, et Engolfam
Massolum, per procuratores comunis commissa/rios?] dicti
Marini, pro ipso iurantes et asserentes, omnia predicta vera
esse; idcirco dixere ipsi domini judices, plene scita et cognita
veritate, restitui debere eidem Marino et dictis commissariis
eiusdem pro ipso pro emendacione dicti dampni yperpera CXLAl
et dimidium.

Item Menego Bono Veneto, derobato per homines domini
Imperatoris de VIII retibus valentibus yperpera VIII tempore

1) L. e. Pontoheraclia, Bithyni® borealis urbe, in litore Ponti Euxini, 2
Byzentinis sic dicta ad distinguendum ab alia Heraclea, se. Thracie
meridionalis, ad Propontidem (Marmoram). Vide Meletium in Geogr.
ed. 2. T.1II, p.118. Tn charta A. Benincaswe Penderachia, Duradi Pon-
tanasia. Hodie Bender Eregli.

%) Locus corruptus vel mancus, ut apparet. Haud dubie est annus, qui modo
ferebatur, MCCLXXY.

$) 1. e. 'Armiro, Armyro, Halmyro Thessalie.

dieti domini Baiuli Constantinopolis, mense Novembris, iuranti
coram ipso Baiulo, vera hec esse, et offenso etiam personaliter
per eosdem homines, ut suo seripto patebat; dixere ipsi iudices,
~ de hoc plene cognita veritate, restitui debere pro satisfacione
| yperpera dicta VIIL
Item cum cognoverint dicti judices, Nicholaum Scorte- xiv
gacanem Venetum, existentem Constantinopoli tempore dieti
domini Petri Badoarii, Baiuli Constantinopolis, cum quadam sua
tareta caricata frumento, quam duxerat a Mari Maiori'), ven-
dita quadam quantitate ipsius furmenti VII yperpera, minus
quarta, per modium quo[d]libet, vendidisse domino Imperatori
contra voluntatem ipsi/us] Nicholai, cum non permitteret eidem
vendere suum frumentum, ut inceperat et currebat per terram,
sed fecisset claudi et custodiri domum, in qua stabat idem
Nicholaus, et expelli ipsum de ipsa, usque in CCCCLVIHI modia;
et ipsum dominum Imperatorem promississe et dixisse dominis
Andree Dandolo, domino Thome Dandolo, domino Baiulo pre-
dicto et Nicholao de Canali, qui iverant pro ipso Nicholao,
eum non posset ire, cum esset infirmus, ad ipsum dominum
Imperatorem occasione dicti frumenti et eorum, que fiebant
ipsi Nieholao, se daturum et facturum dare dicto Nicholao pro
quolibet centenario frumenti yperpera CLX; et ipsum dominum
Imperatorem non fecisse sibi Nicholao solvere, quantum pro-
miserat pro dicto frumento, sed retinuisse yperpera CCLXVII
de precio ipsius frumenti; et in hoe dampnificasse ipsum sine
expensis et alio dampno. De his omnibus scita plene ac inventa
et cognita veritate per dictum ipsius Nicholai et Francisci
Grigioni et Nicholai de Canali predicti, testium introductorum
super hoe per ipsum Nicholaum, jurantium, omnia vera esse, et
suo sacramento affirmantium, et per litteras etiam dicti Baiuli
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1) 1. e. Ponto Euxino.
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missas comuni Venetiarum occasione predicta et aliis multis;
ideirco dixere dicti domini judices, sic visa et cognita veritate,
eidem Nicholao restitui debere pro emendacione sui dampni ac
satisfacione yperpera CCLXVII.

xv Item Johanni Venerio de sancto Samuele, dampnificato
tempore dicti Baiuli Constantinopolis in quadam quantitate fru-
menti per dominum Imperatorem, eo, quod non permiserit
ipsum Johannem vendere ipsum frumentum in yperperis C;
cognita veritate de hoc per dictos judices per dictum eius
Johannis . . . Baiuli missas et factas ob hoe; dixere ipsi, resti-
tui debere ipsi Johanni pro satisfacione sui dampni dicti fru-
menti yperpera C dicta.

....... pro pignore nauli . . .. ... .. ..

naulum erat . + . . ... Lo e e e e e
[c]r Item Johanni Dalplato Veneto, accepto sibi tanto sale
violenter de quodam suo......pro domino Imperatore, quod
valuerit yperpera X, et in alia parte acceptis sibi Illl yper-
peris minus kar. V . . . per commerclum ale . . . per Costan-
tinum Yvaropolum ibidem . . . Pasichie per commerclarios, qui
erant ibi; cognita et scita veritate per scripturam dicti Baiuli
Constantinopolis missam pro hoc facto, continentem dictum
ipsius Johannis et Nicholai Belli et Blasii de...... , Vera esse;
dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperpera

XIHI minus kar. V.

ot Item cum invenerint dicti judices hoe videlicet, quod,
cum Johannes Bembo, habitator Nigropontis, de voluntate . . .
. . . rescataverint') homines XXXII de .., quimenta, captos
et detentos a Menga Ducha de Stalimine®), de quorum resca-
tatione habere debebat certam quantitatem yperperorum per

1) I.e.redemerint.
3) L e. Megaduca Lemni.

rf

pactum inter ipsum et dictos homines factum, et partem dicto-
rum yperperorum solverint, et partem retinuerint, nec soluerint;
et ipsa occasione, ut exigeret ab ipsis dicta yperpera non
soluta, ivissent') Constantinopolim cum litteris domini Nicholai
Quirini, Baiuli Nigropontis, ad Baiulum Constantinopolis, domi-
num Petrum Badoarium predictum, et peteret coram domino
Imperatore, ipse dominus Imperator fecerit eum detineri et
aceipi sibi unam suam barcham cum quadam quantitate salis;
ex quibus duobus factis dampnificatus extiterit idem Johannes
ultra yperpera CLXXV; et hec probata et inventa et manifesta
faerint dictis judicibus per scripturam domini Baiuli Constanti-
nopolis, continentem dictum eius iurantis, sic esse vera et suo
sacramenteo firmantis; idcirco ipsi dixere, satis habita plena fide
de predictis, eidem Johanni restitui debere pro suo dampno
yperpera CLXXYV.

Item cum repererint dicti judices, Zorzinum de Crete m
derobatum fuisse per Raymondinum, nepotem Johannis Senza-
raxon, de tanto inter denarios et res, que valuerint yperpera
CCLX, et hoc verum et probatum fuisse per dictum ipsius Zor-
zini et Johannis Maifi (?) de Crete et Marini de Fuschari de
dieto loco, testium productorum per ipsum coram Baiulo
Nigropontis . . . erat, iuranlium et asserentium eorum sacra-
mento, omnia esse vera predicta per litteras dicti Baiuli et
nobilium virorum, Maynardi Benenca et Thome Contareno, Con-
sulum Venetorum in Salonich, et per scripta dicti Baiuli Con-
stantinopolis; ideirco, visa et cognita veritate de predictis,
dixere ipsi iudices, eidem Zorzino restitui debere pro suo
dampno yperpera CCLX.

Item Petro Grisono Veneto, dampuificato in quadam v
arbore?) sue tarete, quam habuit dictus Imperator, in XV yper-
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*) L. e. malo navigii.
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peris et ultra, facta fide dicto Baiulo Constantinopolis per
Johannem Malcentum pro dicto Petro de his, et scita et cognita
veritate de hoc per seripturam dicti Baiuli Constantinopolis;
dixere dicti judices, eidem Petro restitui debere pro dicto suo
dampno yperpera XV antedicta.

v Item cum invenerint dicti judices, Albertum Stellam, bur-
gensem Nigropontis, derobatum fuisse de mense Augusti in die
sancte Marie currente MCCLXXV, venientem eum una sua
barcha, in qua erant Johaunnes Darpo, Johannes de Constanti-
nopoli et Johanunes, cognatus dicti Alberti, et alii marinarii in
loco, dicto Cambiamantello'), per Demonozannem de Malvasia®)
cum una vacheta de remis XVIII, de dicta barcha et toto carico,
et spoliatum una cum aliis in camisia®) per ipsum robatorem,
minantem eis, quod erueret oculos, de omnibus vestibus, que
omnia valuerant yperpera CCXIII et plus; et hec omnia nota,
manifesta et probata fuerint ipsis dominis per dictum ipsius
Alberti et duorum testium productorum coram ipsis super dicto
facto, iurantium et asserentium eorum sacramento, omnia esse
vera, et per scripturam Baiuli Nigropontis; idcirco dixere ipsi
domini, visa et cognita veritate, dicto Alberto restitui debere
pro suis dampnis yperpera CCXIIll, secundum quod per eum
extitit postulatum.

Vi Item cum invenerint etiam dicti judices, Johannem Darpo,
burgensem Nigropontis, venientem cum predictis Alberto Stella
et sociis, derobatum et spoliatum fuisse per dictum Demono-
zannem et predicto loco, tempore et die et in dicta barcha ut
dicti Albertus et socii, de tanto, quanto valuerint yperpera LX;
et hec omnia probata et inventa fuerint vera esse per scripturam

1) Vide notam pag. 161.
*) Monembasia, Monobasia Byzantinorum, coll. Thessalonica p. 455 sqy.

Adde Pouquevillium in Voyage cett. ed. 2, T. 4, p. 423 sqq.
%) Vestimentis, pannis omnis generis, coll. Du Cangio.
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Baiuli Nigropontis, continentem dictum eius, iurantis, sic
esse, et per testes productos coram ipsis dominis, Menegum
Venetum videlicet et Marinum Vitalem, iurantes, sic esse vera;
ideirco dixere ipsi domini, habita plena fide de predietis, eidem
Johanni restitui debere yperpera LX pro satisfacione sui dampni.
Item Johanni de Constantinopoli, burgensi Nigropontis, vu
derobato similiter per dictum Demonozannem et socios una
cum predictis Alberto et Johanne ac sociis, et sicut ipsi et
dicto loco et tempore; habita plena fide et cognita veritate de
tanto, quanto valuerint yperpera XVII, per dictum ipsius Johan-
nis et testium productorum pro ipso, asserentium eorum sacra-
mento et iurantium, vera esse predicta; dixere dicti judices,
restitui debere pro satisfacione sui dampni yperpera XVII.
Item cum repererint etiam dicti domini, Albertum Stel- vin

lam predictum, burgensem Nigropontis, tempore Baiulatus
domini Andree Dandoli in Nigroponte, euntem de Nigroponte
cum suis mercimoniis et quadam tareta, que fuerit domini
Johannis Sanuto, ad Aniam*), et postea ad civitatem Belongi ad
panager (sic), quod ibidem fiebat, et redeuntem de ipsa terra
in loeo, dicto Alter Locus (sic), fuisse derobatum per homines
Mengheduche®) de Lonatuli, scilicet Colognanum Gramaticum
et Altimanum et per dictum Mengaducam, nomine Megaduriniti,
omnibus suis bonis et rebus, que valuere inter denarios et alias
mercationes yperpera CCCLXX, et detentum pretermodum fuisse
in earceribus per eosdem in dicto alio loco per menses IIII et
dimidium, et extractum pretermodum de ipsis carceribus per
dominam Geramartam, sororem domini Imperatoris; et portasse
etiam litteras dicti Baiuli post exitum carcerum ad dictum domi-
nom Ducham, ut sibi restitueretur (sic) bona et res suas, et

1) De Anaea efr. p. 161. 194. Loca, que sequuntur, obscurs. Alter Locus
erit Alto Loco, fere Samo e contrario. — Tunc in sqq. scribendum: in dieto
Alto Loco. — In panager latebit mavasypy, fiera, i. e. mercatus.

%) 1. e. Megaducae de lo Natol:.

Fontes. Abth. II. Bd. XIV. 13
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nichil inde habuerit; habita super his omnibus plena fide per
seripturam dieti Baiuli, continentem dictum eius Alberti, iuran-
tis, sic omnia esse vera, et per dictum testium introductorum
pro ipso, sic coram dominis asserentium, sic esse, proprio iura~
mento; cum hec omnia probata et manifesta extiterint, dixere

. idcireco dieti judices, dicto Alberto pro satisfacione dicti sui
dampni restituenda fore yperpera CCCLXX, sicut in eius dicto
contineri videtur. ‘

Ix Item Martino Delaturre, burgensi Nigropontis tempore
nobilium virorum Marchi Dandre et Petri Navagiarii, Rectorum
Nigropontis, derobato, dum veniret de mense Madii cum una
sua barcha et mercationibus suis de Andre'), per Johannem
Delcayo cum uno ligno armato in Ania de dicta barcha et rebus,
que valuerant yperpera L et plus; cognita super hoe veritate
per scripturam Baiuli dicti loei et dictum eius, jurantis et affir-
mantis sic suo sacramento, omnia esse vera, dixere dicti iudices,
cum predicta manifesta et probata extiterint, restitui debere
pro satisfacione sui dampni yperpera L predicta.

x Item Fulco de Clugia, burgensi Nigropontis, tempore
domini Marchi Bembo, Baiuli Nigropontis, derobato de una sua
cozularia cum rebus, vino et mercimoniis interpositis, de mense
Madii, quas dederat Andree Panzeta, ut esset navclerius ) loco
sui, ut iret Melum ad luerandum, per Vilanum Pisanum cursa-
rium cum uno ligno de remis XXVIII, quam armaverat in Ania,
que barca valebat cum rebus et mercimoniis et coredis yperpera
CCC; de his scita et cognita veritate per scripturam Baiuli et
dictum ipsius Fulei et Andree, sic iurantium, vera esse, dixere dicti
judices, restituenda fore pro dicto suo dampno yperpera CCC.